PAGE
2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 ноября 2022 г.
	№
	106

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-иппп (Минздрав) «Отчет об  инфекциях, передаваемых преимущественно половым путем, микозах и инфестациях» и указаний по ее заполнению

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить по представлению Министерства здравоохранения:

1.1. форму государственной статистической отчетности
1-иппп (Минздрав) «Отчет об инфекциях, передаваемых преимущественно половым путем, микозах и инфестациях» (прилагается) и ввести ее в действие начиная с отчета за 2022 год;

1.2. Указания по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-иппп (Минздрав) «Отчет об инфекциях, передаваемых преимущественно половым путем, микозах и инфестациях» (прилагаются) и ввести их в действие начиная с отчета за 2022 год.

2. Распространить указанную в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на государственные организации здравоохранения, подчиненные Министерству здравоохранения, местным исполнительным и распорядительным органам; республиканские органы государственного управления (кроме Министерства здравоохранения), имеющие в своем подчинении государственные организации здравоохранения.

3. Признать утратившими силу:

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 174 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-иппп (Минздрав) «Отчет об инфекциях, передаваемых преимущественно половым путем, микозах и инфестациях» и указаний по ее заполнению»;
подпункт 1.10 пункта 1 постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 12 ноября 2015 г.
№ 181 «О внесении изменений в некоторые постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь по статистике здравоохранения»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 11 августа 2017 г. № 91 «О внесении изменений в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 174»;

подпункт 1.12 пункта 1 постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 5 ноября 2019 г.
№ 113 «Об изменении постановлений Национального статистического комитета Республики Беларусь»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 15 октября 2021 г. № 88 «Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 174».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
И.В.Медведева